

YENİ MERSİN

Ankara 6 (Radyo)—Başbakan B. Celâl Bayar ve Hariciye Vekili Belgrada gitmek üzere bu akşam hususi trenle Ankaradan İstanbula hareket ettiler.

Sahibi ve Umum Neşriyat Direktörü FUAD AKBAŞ	Cumartesi 7 MAYIS 1938
İdare yeri Mersin	Yılı: Sayı 10 2980
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Hatay şimdiye kadar görülmemiş bir felâketle karşılaştı

Antakyayı sular kapladı

Yüzlerce ev yıkıldı. ölü ve yaralıların henüz tesbit edilmedi

Sular beş metre yükseldi iki köy mahvoldu

Selleain insan cesetlerini sürüklediği sular içinde felâketzedelerin ölümlerini pençelediği görülüyor fakat birşey yapılamıyor

Dün Londra radyosunda sabahta karşı olarak kısaca bahsettiğimiz Antakyadaki korkunç feyzan hakkında Antakya muhabirimiz şu tafsilâtı vermektedir :

Antakya, 6 (Hususi muhabirimizden) — Dün sabah başlayıp gece de devam eden şiddetli yağmur öğleye doğru şehri tufan andırır bir manzara ile kapladı. Dağlara yağın dolu ve

yağınların tesiriyle ırmak akışına doğru saatte iki metre gibi korkunç bir şekilde yükseldi. İrmak kenarında mahalleler köprü başından çarşıya hücum eden sular yukarıdan gelen sellerle birleşti. Yüzlerce mağaza dükkan sular altında kaldı. Bu arada bir çok evlerin yıkıldığı kudurmuş sellerin insan cesetlerini sürüklediği, bir çok kimselerin de suların içinde ölümleri

görülüyor. Sellerle müadele ettikleri görülüyordu. Yağmur dün gece yarısına kadar devam etti. Gece beşmetre yükselen nehir sabahleyin bir metre kadar inmiştir. Şehirde tahribatı hem nehir hem selleri yapmıştır. Bu sabah bütün Antakya sular içinde bulunuyor. Yüzlerce ev yıkılmıştır. Ölü ve yaralı miktarı tesbit edilmedi fakat bunun tüyler ürpertici bir yekünü bulacağı tahmin ediliyor.

Köylerden henüz katî bir haber alınmadı. Bir sayıya göre ırmak kenarında bulunan iki köy tamamen mahvolmuştur. Antakyada en ihtiyarlar bile böyle bir feyzan görmediklerini söylüyorlar.

Zelzele hâlâ devam ediyor

Yozgadın Salmanlı nahiyesinde 14 ev daha yıkıldı

Sarsıntı sahasında çalışan komisyon 10 mayısa kadar işini bitirecek

Ankara, 6 (Hususi) — Kırşehir vilâyetinden gelen malûmata göre Bakanlar Heyetince verilen kararları tatbik mevkîine koyulmak üzere kurulan komisyon Kırşehirde çalışmalarına devam etmekte ve tâlî komisyonlar halinde köyleri dolaşmaktadır. Komisyon on mayısa kadar tetkiklerini bitirerek şehrimize dönüş ve hazırlayacağı raporu Başkanlığa vermiş bulunacaktır.

Dün Yozgatta yeni bir zelzele daha olmuştur. Salmanlı nahiyesi içinde fasıla ile iki defa ve bir dakika süren bu zelzeleden civar köylerde 14 ev yıkılmıştır. Zelzenenin insan ve hayvanca bir kayıp yapmadığı bildirilmektedir. Yıkılan evler Orhanlı köyünde 9, Çalıklı köyünde 3, Sevinç köyünde de 2 dir.

Akdenizde

Cumhuriyetçilerin taarruzu akim kaldı

Salamanka, 6 (Radyo) Resmî tebligde cumhuriyetçilerin Akdeniz cephesinde yaptıkları taarruzun püskürtüldüğü diğer cepheelerde havaların fena gitmesi yüzünden hareket yapılmadığı bildirilmektedir.

— Sonu İkincide —

Son yağmurlardan sonra Yurdumuzun Muhtelif yerlerinde dereler taşı

Ankara, 6 (Hususi) — Yurdun muhtelif noktalarından gelen malûmata göre son yağın yağmurlar bir çok vilâyetlerimizde derelerin taşmasına sebep olmuştur. Bu malûmat sırasıyla şunlardır :

Dün yazdığımız gibi Frattın taşması bir çok köylerimizi su altında bırakmış ve bu arada sular idaresinin bataklığı kurutmak için yapmış olduğu kanalları doldurmuş ve civardan geçmekte olan demiryolu güzergâhını da bozmuştur.

Seydi köyüne yağın yağmur neticesi çıkan kasırga Çakallar köyünde üç evin çatı ve kiremitlerini harap etmiştir. Bu köyde ki zirai zararın tesbitine devam olunmaktadır.

Gene yağın yağmurlardan Karadeniz Ereğlisinin Okçular köyünde heyelan olmuş ve köy tehlikeli vaziyete girmiştir. Kaymakamlık evleri boşalttırmış ve aşıklı köylüleri civar köylere muvakkaten yerleştirmiştir.

Yağın yağmurlar sebebiyle Aras nehri coşkun bir vaziyette almış, bazı köyleri, ve bu arada aşığı ve Yukarı çiftlikler, Gün deklî, Tazeköy, Aşağı ve Yukarı Arabkılar köyleri su basma tehlikesi karşısında kalmıştır. Lütfiye karşılarında kalmıştır. Lütfiye ihtiyat tedbirleri alınmıştır.

Milletler Cemiyeti konseyi topluyor

Negüs Habeş davasını bizzat müdafaa edecek

Litvinof Pazartesi günü Cenevrede bulunacak. Polonya toplantıya gelmiyor

Cenevre, 6 (Radyo) Milletler Cemiyeti Konseyi 101 inci içtima devresi 9 mayıs pazartesi günü açılacaktır. Konsey ruzaresi katî şeklini almıştır. Görülecek en mühim mevzular arasında Habeşistan meselesi, İsviçrenin bitarafılığı, Çin ve İspanya hükümetlerinin müracaatı da var. Alınan malûmata göre eski Habeş imparatoru Negüs konseyde Habeşistanı bizzat temsil edecektir.

Litvinof geliyor

Cenevre, 6 (Radyo) Milletler Cemiyetinin bu içtima devresine iştirak etmek için pazartesi günü Cenevrede bulunmak üzere Sovyet Rusya Hariciye Komiseri Litvinofun Moskovadan hareket ettiği bildirilmektedir.

Bek iştirak etmeyecek

Varşova, 6 (Radyo) Milletler Cemiyetinin 9 mayıs toplantısına Polonya Hariciye Nazırı Bek iştirak etmeyecektir. Çünkü bu içtimada görüşülecek olan başlı mevzu Habeş meselesidir. Halbuki Polonya İtalyaya ilhakı daha önce tanıdığı için içtimaa iştirak ke lüzüm görmemektedir.

Japonlar

Bir ingiliz gemisini çevirdiler

Tokyo, 6 (Radyo) — Bir Japon deniz hatları idaresi tarafından kiralanmış olan Kayeson isimindeki ingiliz vapurunun askerî bir mütaka addedilen Lungo boğazında kapalı bir liman olan Tsukumi'ye girmesini müteakip japonlar tarafından tevkif edildiği haber verilmektedir. Vapurda şimdi ciddi araştırmalar yapılmaktadır.

Kayeson gemisi, harbiye nezaretinden almış olduğu talimata tevfikan bu gece hareket edecektir.

Çin muvaffakiyetleri

Hankou, 6 (Radyo) — Resmî teblig: Çin hava kuvvetleri, yeni ve mühim bir muvaffakiyet kazanmışlar ve Hankou üzerinden de vukua gelen bir muharebede on iki düşman tayyaresinden sekizini düşürmüşlerdir.

Bütün gece devam eden bir muharbeden sonra Çin kıtalarının Taierşvang'ın şimalî şarkîsi istikametinde 8 kilometre kadar ilerledikleri ve Lingyi ile Tanşeng arasındaki japon cephesinin yarıldığını Çinliler tarafından resmen bildirilmektedir.

Hitler dün sabah Napoliden tekrar Romaya geldi

umulan netice alınamıyor

Devletlerin Almanya ile ihtilâfı karşısında İtalya ancak bitaraf kalacak

Atatürk

Ankara'da bir te-nezzâh yaptılar

Ankara, 6 radyo — Büyük şefimiz Atatürk dün öğleden sonra otomobile Orman çiftliğini teşrif etmişlerdir. Atatürk öğle yemeğini çiftlikte müesseselerini gezerek geç vakit köşkerine avdet buyurmuşlardır.

İmtihantalimatnamesi değişti

Ankara, 6 (Hususi) — İmtihan talimatnamesi için konulan 3 yıllık tecrübe müddeti bu ders yılı sonunda bitecektir.

Bu itibarla hazirandan itibaren maarif müsteşarı Rıdvan Nağiz'in başkanlığında bir komisyon toplanacak, bu talimatnamede ihtiyaç ve tecrübeler göre yapılması lâzım gelen değişiklikleri tesbit edecektir.

Çekoslovakya'da arbedeler oluyor

Çek halaskârı Mazariğin mezarı tahrip edildi

Alman mağazalarında araştırmalar yapıldı. Gamalı haçlı bayrakları toplandı

Prag, 6 (Radyo) Sudetlerle zabıta arasında bu gün arbedeler olmuştur. Neşredilen resmî tebligde Alman mağazalarında yapılan araştırmalarda kölliye mikdarda üzerlerinde gamalı haç bulunan bayraklar bulunduğundan bunların müsadere edildiği bildirilmektedir. Arbedelerden sonra polis 30 kişiyi tevkif etmiş ve bu tevkif Sudetlerin nümayişine yol açmıştır. Polis nümayişleri dağıtmak için sopaya müracaat etmiş ve dört beş kişiyi yaralanmıştır. Sudet âyan âzasından biri hükümetle nümayişçiler arasında pazarlığa girişmiş

bulunan üzerine nümayişçiler dağılmıştır.

Mazarik'in mezarı tahrip edildi

Prag, 6 (Radyo) Dün mütevaffa Çekoslovakya Cumhuriyeti ve Çekoslovakya'nın banisi Mazarik'in mezarı tahrip edilmiş ve mazar taşına bir gamalı haç resmedilmiştir. Bu hâdiseye duyulan duyulmaz bir çok karışıklıklar ve arbedeler olmuştur.

Sudet partisi bir beyanname neşrederek Hinlaynin doğum günü olan 6 mayısta hiç bir nümayiş yapılmamasını tavsiye etmiştir.

Bisiklet federasyonu

19 Mayısta bir müsabaka tertib etti

Ankara, 6 (Radyo) Bisiklet federasyonu memleketimizde ilk defa olarak İstanbul — Edirne arasında büyük şehirler arası bir müsabaka tertip etmiştir. Müsabakalarda katedilecek mesafe 500 kilo metreyi bulacak ve bütün bölgelerin bisiklet birincileri iştirak edecekleri gibi hariçten de girmek isteyenler kabul edileceklerdir. Müsabaka günü olarak Ulu Önderimizin Samsun'a ayak bastıkları gün olarak 19 Mayıs spor ve gençlik bayramı tesbit edilmiştir.

Jeplin seferleri

Yakında tekrar başlayacak

Berlin, 6 (Radyo) Jeplin komandanı Amerika ile tekrar seferlere başlamak için temaslarda bulunmak üzere Amerika'ya gitmiştir. Ruzvelt tarafından kabul ve âlâkalı makamlarla temasta bulunarak sefer tarzlarını tesbit edecektir.

Bir tesadûfün öğrettikleri: 2

1500 nüfuslu köyde trahumsuz tek kimse yok

Köyleri gezmek görmek ne iyi. Fakat bu kadar acılara karşılaşmak da az üzücü değil..

YAZAN; F. Akbaş

Arkadaşıma, haydi köyünüze gelim, dedim.

Fakat, o bana, hay hay, buyurunuz diyemedi. Lafa lâf karıştırdı. sudan sabundan bahs etti, köyün suyu akıyor, Açırdığımız artizyen işlemiyor. Ah şu köyde akar bir su, olsa, ne güzel bağlar, bahçeler, göklere kadar yükselecek ağaçlar yetişecek. Buraların toprakları çok münibittir. Diye anlatmaya başladı.

Söyle dostum söyle. Su olsa idi bu yerlerde neler olmazdı Bol para sarfedilseydi buralar da ne apartmanlar, banlar, hamamlar, fabrikalar yapılmazdı. Su olsaydı yerler cennet para olsaydı çöller çimenzar olurdu.

Arkadaş dedim şu köyünüz nede güzel görünüyör. Haydi bir gelim, kalk gelim diye dedi.

Buradan trenler gelir geçer, bazen umduğumuz zamanlar da on beş, yirmi yıl evvelki arkadaşlara rastlar, onlarla konuşur. Ahbablık yaparız.

Bizim buranın kebapı da meşhurdur. Her halde yemek zamanında geliyor. İstersen on adın aramız yok, aşığıya inelim. Bir kebab yiyeelim.

— Arkadaş dedim kebab senin olsun, he'e şu köyünüzü bir defalık gelim.

İlerim üzerine dayanamadı beraberce yola çıktık ve köye girdik.

— sonu İkincide —

Küçük Antant

Teşriki mesaide devam edecek

Sinaya [Romanyada] 6 Radyo Küçük antant devletleri konferansı dün akşam bitti. Neşredilen nihai tebligde Küçük Antant devletlerinin teşriki mesaide devamlarına karar verildiği, İngiliz — İtalyan anlaşmasının bir sulh aleti olarak telâki edildiği, Milletler Cemiyeti prensiplerine sadık kalınacağı, Küçük Antant azası devletlerin diğer devletlerle münasebetler tesis vaziyetlerden birbirini mutazaman haberdar etmesi, Tuna havzasında Macaristan'ın siyasi ve ekonomik teşriki meseleye devam edileceği bildirilmektedir.

Antant ekonomik konseyinin 11 nci içtimasında tesbit edilen şerhlerde bu toplantı da tasdik edilmiştir. Küçük Antant önümüzdeki içtimamı Ağustos sonunda Yugoslavyada yapacaktır.

Sonu İkincide

İLAN

Mersin Cumhuriyet müddeiumumiligidinden

1 - Mersin ceza evindeki mahkûm ve mevkûfların 1 Haziran 938 tarihinden 31-5-939 tarihine kadar bir senelik ihtiyacı olan 90000 doksan bin kilo ekmek kapalı zarf usulile münakasa ya konulmuştur.

2 - İstekliler 8550 lira ihale bedeli üzerinden 675 lira muvakkat teminat makbuzlarını ihale günü olan 1 Haziran 938 çarşamba günü saat 14 de C. M. umumiligi makamında toplanacak olan komisyona tevdi etmeleri.

3 - Teklif mektupları ihale günü saat 14 e kadar taahhütlü posta ile veya bizzat kapalı zarf derununda komisyona tevdi edilmiş bulunacak ve muayyen saate kadar her ne suretle olursa olsun komisyona verilmemiş mektuplar kabul olunmayacaktır.

4 - Şartname muvafık olmıyan veya içinde şartname dışında şartları ihtiva eden tekliflere itibar edilmez.

5 - Verilecek ekmek birinci nevi undan yapılacaktır ve her ekmek tam 960 gram olarak biçirilecektir. Ekmek ceza evi müdürlüğünün göstereceği lüzum üzerine yevmiye 200 ila 300 adet arasında her gün nihayet saat 14 de ceza evine teslim edilmiş bulunacaktır.

7 - Eksiltmeden mütevellit bilumum rüsum teklif, damga resmi ve ilân ücretleriyle indelhace ekmeklerin veya un tahlili için ve bileümle masraf müteahhide ait olacaktır.

8 - Şartnameyi bedelsiz olarak almak ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günleri müstesna olmak üzere her gün C. M. umumiligi müracaat etmeleri ilân olunur. 3.5-7-11-15

İLAN

Mersin Çocuk esirgeme kurumu başkanlığından

Çocuk yuvasında biri yemek pişirme, çamaşır yıykama diğeride yatakları düzeltme ütü yapma ve silip süpürme işleriyle meşgul olmak üzere iki işçi kadın aranıyor. aşağıdaki vasıfları haiz olanların sinema binası yanındaki yuvaya müracaatları.

- 1 - Türk vatandaşı olmak
- 2 - Türkçeyi düzgün söylemek
- 3 - Yaşı otuzla kırk arasında bulunmak
- 4 - Vücutta sağlam ve her türlü hastalıklardan salim olmak
- 5 - Gece ve gündüz yuvada kalabilecek vaziyette olmak
- 6 - Evvelce başka yerlerde bu gibi işlerde çalışmış ise en son bulunduğu iş sahibinden iyi hal kâğıdı getirmek.

Kimsesiz olanlar tercih edilir. on iki yaşından aşağı çocukları olursa bunlarda analarile birlikte kabul edilir. 27-29 1-3-5-7

İLAN
Satılık kuzu ve kısır koyun

Devlet ziraat işletmeleri kurumu Tekir Çiftliğine ait olup Tarsus çiftliğinde bulunan (560) baş kasaplık toklu ve kısır koyun satılıktır.

Talip olanların Silifke Tekir çiftliği müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. 2-6

Satılık ev

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Küçük hamam civarında 151 inci sokak 15 numaralı ev satılıktır.

Ev tahtanı (dört oda bir mutbahdır. İçerisinde çeşmesi tulumbası vardır. Altı bodrumdur. Almak isteyenlerin matbaamıza müracaatları, 1-5

Mürettip, makinist mücellit ARAYORUZ

Matbaamızda çalışmak üzere Mürettip, Makinist ve Mücellide ihtiyacımız vardır. İsteklilerin müdürlüğe müracaatları 8-10

Yeni mersin Basımevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz diye atmayınız. bir gün size lüzum olur. Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve kullanışlı olarak citlenir.

Dikkat

beyaz ve renkli

İspirtoyu

Silifke ca ddesir de

Tütüncü Halimde

bulabilirsiniz.

ADRES: Silifke caddesinde

tütüncü Halim Alptekin

No. 44-1

15-15

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almaktasınız.

Satış yeri
Viiyam Rikards

foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çekirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir ağırandisman yaptırır amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

FOTO GÜN fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

Sağlık Eczanesi

Mersin, Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

Meşhur Sanat'kâr
Remzi Tezeli
Atatürk

Celâl bayar, Şükürü Kaya, Ali Çetinkaya, Şükürü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

TÜRK HAVA
KURUMU
Piyangosu

her Ayın Onbirinde
Çekilir
her ocağı zengin eder.

Sizde Bir
dane alınız.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmızmuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakda ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulunduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABINI DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TABEDİ-
LİR.